[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования

Лабазинский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2019 № 39-п
Об утверждении Положения «О Доске

почета муниципального образования

Лабазинский сельсовет Курманаевского

района Оренбургской области»

На основании статьи 5 Устава Муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:

1. Утвердить Положение «О Доске почета муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области» согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Лабазинский сельсовет от 07.08.2014 № 46-п «Об утверждении Положения «О Доске почета муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»; от 07.09.2015 № 150-п «О внесении дополнений в постановление № 46-п от 07.08.2014 года».
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Лабазинский вестник».
Глава муниципального образования                                        В.А. Гражданкин
Разослано: в дело, прокурору района
Приложение
к постановлению

от 04.07.2019 № 39-п
ПОЛОЖЕНИЕ

«О Доске почета муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области»
1. На Доску почета муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области заносятся сведения о лицах трудовых коллективов предприятий, организаций всех организационно-правовых форм и достойных людях, родившихся, проживающих, внесших своим трудом и активной жизненной позицией значительный вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области.
2. Занесение на Доску почета муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области является одной из форм поощрения и общественного признания заслуг коллектива или человека муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области.
3. Основаниями для занесения на Доску почета муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области являются:

- высокие показатели по выполнению производственных программ, проектов и функциональных процессов;
- внедрение новых технологий и методов работы;
- открытие новых дополнительных рабочих мест (для предприятий, организаций);
- участие в рационализаторской, изобретательской работе;
- участие в районных, областных, региональных, всероссийских и международных выставках, конкурсах, форумах, проектах;
- имеющиеся награды и поощрения районного, областного, отраслевого значения за трудовую и производственную деятельность;
- обоснование значимости результатов труда для предприятия, организации муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области.

Основанием для отказа занесения на Доску почета муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области либо снятия является совершение аморального поступка, нахождение под следствием, вынесение обвинительного приговора в момент рассмотрения вопроса о занесении.

4. Занесение на Доску почета муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области производится один раз в пять лет на основании решения Совета депутатов муниципального образования Лабазинский сельсовет по представлению трудовых коллективов и организаций согласно приложению.
Представление направляется на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования Лабазинский сельсовет один раз в пять лет, в срок – до 1 августа текущего года.

В представлении подробно излагаются заслуги в соответствии с пунктом 3 настоящего положения за последний год работы.

5. Коллективам предприятий, организаций, работникам, занесенным на Доску почета муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, вручается свидетельство (Почетная грамота).
6. Решение о занесении на Доску почета муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области записывается в личное дело поощренного лица по его желанию.
Приложение

к Положению «О Доске почета
муниципального образования

Лабазинский сельсовет

Курманаевского района
Оренбургской области

Председателю Совета депутатов

МО Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области

______________________
от _____________________________

(наименование организации)

_______________________________________________________________

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к занесению на Доску почета муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области

1. Фамилия, имя, отчество ______________________________________

2. Должность и место работы ___________________________________
3. Число, месяц и год рождения _________________________________
4. Общий стаж работы _________________________________________
5. Стаж работы в данной организации ____________________________

6. Заслуги, за которые представляется к награждению: ______________

Кандидатура __________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

рекомендована ________________________________________________
________________                      ______________          _______________

             (должность)                                                     (подпись)                            (инициалы, фамилия)

«__»_________20__г.

Ходатайство о награждении поддерживают:

_______________________                                              _______________

          (инициалы, фамилия)                                                                                                   (подпись)
_______________________                                              _______________

          (инициалы, фамилия)                                                                                                   (подпись)
_______________________                                              _______________

          (инициалы, фамилия)                                                                                                   (подпись)
________________________                                              ______________
          (инициалы, фамилия)                                                                                                   (подпись)